325 Chartularium Universitatis parisiensis, op. cit., p.440-441.
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regno et paradiso et cum Christo in consortio 
angelorum congregate et vident Deum ac di-
vinam  essentiam  facie  ad  faciem  clare,  in 
quantum status et condicio compatitur anime 
separate.

« Si vero alia vel aliter circa materiam huius-
modi per nos dicta [predicta seu scripta] fue-
rint quoquomodo, illa diximus,  predicavimus 
seu  scripsimus,  recitando  dicta  sacre  Scrip-
ture et sanctorum, et conferendo, et non de-
terminando nec etiam tenendo ; et sic et non 
aliter  illa  volumus  esse  dicta,  predicata  seu 
scripta.  Insuper  si  qua  alia  sermocinando, 
conferendo, dogmatizando, docendo seu alio 
quovis  modo  diximus,  predicavimus  vel 
scripsimus circa premissa vel alia que fidem 
concernunt  catholicam,  sacram  Scripturam 
aut bonos mores, ea in quantum sunt conso-
na  fidei  catholice,  determinationi  Ecclesie, 
sacre  Scripture  ac  bonis  moribus,  approba-
mus, alias autem illa habemus et haberi volu-
mus pro non dictis, predicatis et scriptis, et ea 
revocamus expresse ac ea que de predicta vi-
sione, et omnia alia dicta, predicata et scripta 
nostra de quacunque materia ubicumque et in 
quocumque  loco  ac  in  quocumque  statu, 
quem  habemus  vel  habuerimus  hactenus, 
submittimus determinationi Ecclesie ac suc-
cessorum Nostrorum. Nulli ergo, etc., nostre 
declarationis, confessionis, credulitatis, volun-
tatum, approbationum, reprobationis et sub-
missionis infrangere, etc.

« Datum Avinione iij non. Decembris, anno 
decimo nono. » 

in paradiso con Cristo, e in compagnia delli an-
geli raunate, e veggiono Idio e la divina essenzia 
faccia a faccia chiaramente, in quanto lo stato e 
la condizione dell'anima partita dal corpo com-
porta. 

« E se altre cose e quale o per altro modo intor-
no a questa materia per noi dette predicate, ove-
ro scritte fossono, per alcuno modo quelle cose 
abbiamo dette, predicate, overo scritte, recitan-
do e disputando i detti della sacra Scrittura e de' 
santi, e così vogliamo essere dette, predicate, e 
scritte. Anche se alcune altre cose sermocinan-
do, disputando, domatriando, amaestrando, ove-
ro per alcuno altro modo dicemmo, e predica-
mo, o scrivemo intorno a le predette cose, overo 
altre cose che raguardano la fede cattolica, la sa-
cra Scrittura, overo a' buoni costumi, in quanto 
sono consone a la fede cattolica e a la determi-
nazione de la Chiesa a la sacra Scrittura e a' buo-
ni  costumi,  la  sponiamo;  altrementi  per  altro 
modo quelle  cose  abbiamo  avute,  e  vogliamo 
per non dette, predicate e scritte, e quelle revo-
chiamo espressamente; e le predette tutte cose, e 
qualunque altre predette e scritte per noi di qua-
lunque mai fatti in ogni luogo, e in qualunque 
luogo o in qualunque stato, che abbiamo, e ab-
biamo avuto da quinci adietro, e sommettiamo a 
la determinazione de la Chiesa e de' nostri suc-
cessori.